
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 18 stycznia 2021 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

Obecni: 
– Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca 
- Magdalena Eckhoff 
- Bożena Majewska 
- Wojciech Żółtowski 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  
3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2020 rok. 
4. Propozycja planu pracy Komisji na 2021 rok. 
5. Analiza petycji dotyczących dyskryminacji oraz szczepień przeciwko wirusowi Covid-

19. 
6. Sprawy różne. 
7. Wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1) 
 
Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 19.10,  przywitała obecnych na 
posiedzeniu członków Komisji (obecnych  4 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, 
Magdalena Eckhoff, Bożena Majewska, Wojciech Żółtowski) oraz stwierdziła kworum. 

Ad. 2) 

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji z dnia 8 grudnia 2020 roku. 
W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 3)  

Przewodnicząca wyświetliła przygotowany projekt sprawozdania. Radni zgłosili uwagi, które 
zostały naniesione w projekcie.  
W wyniku jednogłośnego głosowania sprawozdanie z pracy Komisji za 2020 rok zostało 
przyjęte. 
 
Ad. 4) 

Przewodnicząca wyświetliła przygotowany projekt planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji na 2021 rok. Radni zgłosili uwagi, które zostały naniesione w projekcie. 
W wyniku jednogłośnego głosowania plan pracy Komisji został przyjęty. 
 
Ad. 5) 



Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej gwarantuje 
wszystkim obywatelom prawo do przeżycia, a obecnie wykonanie szczepień jest do tego 
niezbędne. Szczepienia przeciw COVID-19 są realizowane w celu zabezpieczenia zdrowia i 
życia społeczeństwa.  
 
Radny Wojciech Żółtowski przeczytał fragmenty rozpatrywanych petycji. Powiedział, że 
osoby, które nie chcą się szczepić nie powinny wpływać na zachowanie innych osób i straszyć 
zwolenników szczepionek.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że kwestia szczepień nie jest kompetencją Rady Miasta, 
ponieważ każdy obywatel sam decyduję czy będzie się szczepił czy nie. Powiedziała, że 
petycja dotycząca dyskryminacji szczepienia nie powinna być rozpatrzona, ponieważ nie 
posiada danych nadawcy i nie spełnia tym samym wymogów formalnych.  
 
W zakresie drugiej petycji Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że petycja ta powinna 
zostać odrzucona. Władza publiczna stawia dobro i zdrowie mieszkańców na pierwszym 
planie. Rada Miasta nie ma wpływu na działania władzy rządzącej.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że druga petycja nie dotyczy mieszkańców Podkowy Leśnej, a 
jej treść została skorygowana kolejną otrzymaną petycją. Zaproponowała by ustalić wspólne 
stanowisko dla drugiej oraz trzeciej petycji obejmujących zakres szczepień przeciwko COVID-
19. 
 
Radni wspólnie ustaliły o przygotowaniu wspólnego stanowiska dla petycji dotyczących tego 
samego zagadnienia, tj. szczepienia przeciwko COVID-19. 
 
Radny Wojciech Żółtowski odniósł się do petycji od Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego. Powiedział, że w porównaniu do przywoływanych w petycji czasów, medycyna 
znacznie się rozwinęła.  
 
Radni uznali petycję za bezzasadną i nielogiczną.  
 
Przewodnicząca zaznaczyła, że członkowie Komisji przyjęli do wiadomości treść listu 
otwartego. Powiedziała, że list otwarty nie jest petycją ani wnioskiem i nie zostanie od 
rozpatrzony w tym trybie.  
  
O godzinie 19.56 obrady opuścił Radny Wojciech Żółtowski. Obecnych 3 członków Komisji.  
 
O godzinie 19.56 Przewodnicząca zarządziła przerwę w celu przygotowania projektów 
stanowisk. Przerwa zakończyła się o godzinie 20.23. 
 
Projekt stanowiska w sprawie trzech petycji został wyświetlony, odczytany oraz poddany 
głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu projekt stanowiska 
został przyjęty. 
 
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczących 
takiego samego zagadnienia tj. szczepienia przeciwkowidowego stanowi załącznik do 
protokołu. 



Projekt stanowiska w sprawie listu otwartego został wyświetlony, odczytany oraz poddany 
głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu projekt stanowiska 
został przyjęty. 
 
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia listu otwartego 
Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6) 

Nie zgłoszono spraw różnych. 
 

Ad. 7) 
 
Nie zgłoszono wolnych wniosków. 
 
Ad. 8) 
 
Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.30. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

 

                                                                                                      
Przewodnicząca Komisji  

  Skarg, Wniosków i Petycji  
/-/ 

Małgorzata Łaskarzewska 

 

 


